中国科学院武汉植物园

接收外单位研究生开展联合培养工作协议书
甲方：

乙方：中国科学院武汉植物园
因开展科研工作及培养研究生需要，乙方决定依托               学科组与甲方联合培养甲方      学院             专业（□博士□硕士）研究生          （性别：    手机号：               ），由甲方导师        和乙方导师        共同培养指导。

为明确联培期间的责任和义务，加强对该联培生的管理，就该联培生培养达成如下协议：

（一）该联培生已在甲方完成学位课程学习，成绩合格。自      年     月     日至       年     月     日在乙方单位开展其学位论文工作。

（二）该联培生的学籍属于甲方，其医疗保险的购买，开题报告、中期检查等培养环节管理及学位论文答辩、学位授予、毕业分配、档案整理等事宜均由甲方负责。

（三）联培期间，乙方将联培生纳入研究所统一管理。联培生必须遵守乙方研究生教育各项规章制度，参加各项教育培训活动。如因违反操作规定而造成事故，须追究本人责任。视事故情况，乙方有权终止协议并作出相应处罚。

（四）乙方导师为联培生提供学习场地和科研设备，负责其在联培期间的学习和科研、日常管理、思政和安全教育，根据联培生工作量及业绩情况，从科研经费中为联培生发放助研津贴。为联培生购买在乙方学习期间的人身意外害保险。

（五）联培期间，乙方单位不提供联培生住宿，联培期间联培生需自行安排住宿。乙方导师可从科研经费中为联培生发放住房补助。

（六）该联培生学位论文题目由甲、乙双方导师协商确定。联培生联培期间取得的学术成果，知识产权由甲乙双方共享，根据单位及个人贡献情况协商排名；发表学术论文（著作）、申请专利、申报奖项等可实行双署名制。联培生申请学位的科研成果，研究生应为第一作者或研究生为第二作者、导师为第一作者，并以甲方为第一署名单位。

（七）联合培养研究生在论文工作结束时，必须向乙方单位研究组移交全部原始实验记录。

（八）本协议一式五份，甲方研究生管理部门、甲方导师、乙方研究生管理部门、乙方导师、联合培养研究生各一份。

甲方（盖章）                           乙方（盖章）

甲方导师（签字）：                      乙方导师（签字）：

联合培养研究生（签字）：                学科组长（签字）：

年   月   日                                      年   月   日